
 diário oficial Nº 34.764  127 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1277/2021 - DA BELÉM, 08/11/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1208734 de 22/10/2021. 
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRI-
CULA

OBJE-
TIVO PROGRAMÁTICA

CAMILA 
MORAIS DE 
ALMEIDA

AUX. 
ADMINIS-
TRATIVO

026.658.182-
05

EMTEPS-
CASA DO 
CIDADÃO 

BENEVIDES

0301734

Participar 
de Ação de 
cidadania 
do Balcão 
de Direitos 
em cum-
primento 
do PPA.

03.091.1492.8730

CHARLLES 
CESAR DE 
ANDRADE

CHEFE 
DE SERVI-

ÇOS

428.021.052-
72

POLÍCIA 
CIVIL/DI-

DEM
57220849

DISSÉIA 
TAVARES DA 

SILVA

AGENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

048.868.362-
91

POLICIA 
CIVIL/DI-

DEM
56146

JORGE LUIZ 
BARBOSA 
SOUZA

PAPILOS-
COPISTA

127.160.652-
68

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

51577366

EDNA 
SOCORRO 

TAVARES DA 
SILVA

PAPILOS-
COPISTA

095.071.832-
72

DIDEM/
POLÍCIA 
CIVIL

61263

EDNILSON 
CUNHA 

DE SOUZA 
JÚNIOR

PAPILOS-
COPISTA

954.678.312-
91

POLICIA 
CIVL/DIDEM 
REDENÇÃO

5913769

EDSON 
MIRANDA 

RODRIGUES

AUX. 
DEFENSO-

RIA

170.738.712-
53

BALCÃO DE 
DIREITOS 345873

LUIS 
CARLOS DE 
ALMEIDA 

RODRIGUES

MOTO-
RISTA DE 
DEFENSO-

RIA

172.173.502-
04

DIRETORIA 
ADMINIS-
TRATIVA

57211823

MARCELO 
SANTOS 
GAMBÔA

TÉC. DE 
TI DEFEN-

SORIA

702.778.932-
81

NÚCLEO DE 
TÉCNOLOGIA 
DA INFOR-
MAÇÃO

57211830

FREDERICO 
ALEXANDRE 

REIS SANTOS 
BARROSO

PAPILOS-
COPISTA

014.094.215-
70

POLICIA 
CIVL/DIDEM 
PARAGOMI-

NAS

5940206

IZABELA 
DE MELO 

PIMENTEL

ASSESO-
RA ESPE-
CIAL DO 

GOVERNA-
DOR

330.749.252-
72

CASA 
CIVIL/

BALCÃO DE 
DIREITOS

6113140

MARIA NOR-
MA DA SILVA 

GURJAO 
MATOS

AGENTE 
ADMINIS-
TRATIVO

092.490.012-
15

POLICIA 
CIVL/DIDEM 57444

RUBENS 
LIMA PAN-

TOJA

PAPILOS-
COPISTA

096.697.602-
91

POLICIA 
CIVIL/DI-

DEM
6021743

VERA LUCIA 
MAGALHÃES 
DE FREITAS

TEC. DE 
DEFENSO-

RIA

081.350.292-
68

NÚCLEO DE 
TÉCNOLOGIA 
DA INFOR-
MAÇÃO

320200

WELLING-
TON RAIMUN-
DO TAVARES 
DA SILVA

MOTO-
RISTA DE  
DEFENSO-

RIA

306.058.812-
00

GERÊNCIA 
DE TRANS-
PORTES

54190627

IGOR AN-
DREY PORTAL 

CARDIAS

TÉC. 
EM TI DE 
DEFENSO-

RIA

714.342.832-
91

NÚCLEO DE 
TÉCNOLOGIA 
DA INFOR-
MAÇÃO

5899893

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM BARCARENA, MOJÚ, ABAETETUBA E CAMETÁ 01 a 13/10/2021 12,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 727404
PORTARIA Nº 1279/2021 - DA BELÉM, 08/11/2021
A SubDefensora Pública Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1208734 de 22/10/2021.

RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTAÇÃO MATRI-
CULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ERIC 
COSTA 
MAR-
TINS

MOTO-
RISTA DE 
DEFENSO-

RIA

697.185.472-
15 NUDECRIM 57207074

Participar 
de Ação de 

cidadania do 
Balcão de 

Direitos em 
cumprimento 

do PPA.

03.091.1492.8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
 

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM CAMETÁ 10 A 13/10/2021 3,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 727410
PORTARIA Nº 1281/2021 - DA BELÉM, 08/11/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1208734 de 22/10/2021.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014. 

NOME FUNCAO CPF LOTA-
ÇÃO

MATRI-
CULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

NILDO 
ROBERTO 
DA SILVA 
OLIVEIRA

PAPILOS-
COPISTA

237.700.822-
49

DI-
DEM/
PO-

LÍCIA 
CIVIL

701076

Participar de Ação 
de cidadania do 

Balcão de Direitos 
em cumprimento 

do PPA.

03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE
BELÉM BARCARENA, MOJÚ, ABAETETUBA E CAMETÁ 03 a 13/10/2021 10,5

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 727426
PORTARIA 1286/2021 - DA,10/11/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), 4 + 1\2, 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), 1/2 
(MEIA), diária(s) ao Servidor CLAUDIVAN BARROS DOS REIS, matrícula 
20463, Cargo MOTORISTA, objetivo CONDUZIR DFENSORES PÚBLICOS 
RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA E REGINALDO TAVEIRA RIBEIRO 
EM ITINERANCIA PARA SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA E JACUNDÁ, E 
CORREGEDORES EM CORREIÇÃO PARA REDENÇÃO. fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Resolução CSDP 266/2021, para deslocar-se de MARABÁ a SÃO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA, REDENÇÃO, JACUNDÁ, período 03/11/2021, 
08/11/2021 a 12/11/2021, 16/11/2021, 22/11/2021, 13/12/2021, 15/12/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 727489
PORTARIA 1285/2021 - DA,10/11/2021.  
Conceder 1/2 (MEIA), 1/2 (MEIA), diária(s) à Servidora SILVANA DE 
CARVALHO FERREIRA, matrícula 9130, Cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
objetivo AUXILIAR O DEFENSOR RILKER MIKELSON DE OLIVEIRA VIANA 
EM ITINERANCIA. fundamento legal Lei nº 5810/94 e Resolução CSDP 
266/2021, para deslocar-se de MARABÁ a SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, 
período 22/11/2021, 15/12/2021.
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas: Mônica Palheta 
Furtado Belém Dias

Protocolo: 727471
PORTARIA Nº 1284/2021 - DA BELÉM, 10/11/2021
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2021/1243974 de 01/11/2021. 
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014. 


